
Wijziging Regeling beperking toekenning nummers

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 10 mei 2004, nr. WJZ
4028870, tot wijziging van de Regeling
beperking toekenning nummers

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op de artikelen 4.2, derde lid, van
de Telecommunicatiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling beperking toekenning
nummers1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In de artikelen 1 en 2 wordt ‘de Minister
van Verkeer en Waterstaat’ telkens ver-
vangen door: de Minister van Economi-
sche Zaken.

B
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel b komt te luiden:
b. informatienummer: nummer dat in een
door de Minister van Economische
Zaken op grond van artikel 4.1 van de
wet vastgesteld nummerplan is bestemd
als nummer voor een informatiedienst;

1. 

Onderdeel e komt te luiden:
e. carrierselectienummer: nummer dat in
een door de Minister van Economische
Zaken op grond van artikel 4.1 van de
wet vastgesteld nummerplan is bestemd
als nummer voor een carrierselectie-
dienst.

C
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel d komt te luiden:
d. persoonlijke assistent-diensten;

Onderdeel e vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de Wet implementatie
Europees regelgevingskader voor de
elektronische communicatiesector 2002
in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 mei 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 1998, 230; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 8 mei 2001 (Stcrt. 2001, 93).

2. 

1. 

2. 

Toelichting

Naast enkele technische aanpassingen als
gevolg van de Wet implementatie Euro-
pees regelgevingskader voor de elektro-
nische communicatiesector 2002, wordt
artikel 2 van Regeling beperking toeken-
ning nummers in lijn gebracht met de
Wijziging van het nummerplan telefonie-
en ISDN-diensten van 19 oktober 2001
(Stcrt. 2001, 218). Als gevolg van deze
wijziging zijn elektronische postbus-
nummers en persoonlijke nummers
komen te vervallen. Beide reeksen (084
en 087) zijn tegenwoordig bestemd voor
persoonlijke-assistentdiensten. In deze
regeling worden derhalve niet langer
elektronische postbusnummers en per-
soonlijke nummers uitgesloten voor
toekenning aan en reservering door
eindgebruikers, maar nummers voor
persoonlijke-assistentdiensten.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 14 mei 2004, nr. 92 / pag. 18 1


